itinere suo donec veniat iherusalē
atq; illud quod ait ecce eicio demo
nia ⁊ sa. per. ho. ⁊ cras ⁊ tertia die
cōsumor / misit ab illo ⁊ figurate
dicta intelliguntur Neq; enī eo die
passus est qui ē ab hoc die terti⁹ cuz
continuo dicat oportet me hodie ⁊
cras ⁊ sequenti ambulare. Cogit eti
am profecto illud misit intelligi
quod ait. **Nō** videbitis me donec
veniat cū dicetis. **Benedictus** qui
venit i nomine dñi. **De** illo suo ad
uentu quo in claritate venturus ē
hoc significans vt illud quod ait.
Eicio demonia ⁊ sanitates perfi
cio hodie ⁊ cras ⁊ tertia die cōsum
mor referatur ad corpus ei⁹ quod
est ecclesia. **Expelluntur** enī demo
nia / cū relicis paternis supersticio
nibus credunt in eū gentes **Et** per
ficiuntur sanitates / cū secundū ei⁹
precepta viuunt. **Posteaq;** fuerit
dyabolo ⁊ huic seculo renunciatū
vsq; in finē resurrectionis qua tā
q; tertia cōsummabitur hoc est ad
plenitudinē angelicā per corporis
etiā immortalitatē perficietur eccle
sia. **Quapropter** ordo iste mathei
nequaq; putandus est in aliud ali
quid esse disgressus. **Sed** lucas ma
gis intelligēdus est vel preoccupas
se que gesta sunt i iherusalē ⁊ recor
dando interposuisse anteq; ei⁹ nar
ratio dñm perduceret iherusalē /
aut eidē ciuitati iam propinquāte
talia respondisse monētibus vt ca
ueret herodē qualia matheus eū di
cit etiā turbis loquū cū iam perue
nisset in iherusalē atq; illa ōnia per
acta essent que supra narrata sūt.

Cū prenunciavit templi euerfio
ne quo ordine hoc factum est
Equitur mathe⁹ **Ca. lxxvi**

⁊ dicit. **Et** egressus iherus de tēplo
ibat. **Et** accesserunt discipuli eius
vt ostenderent ei edificationes tē
pli. **Ipse** autē respōdens dixit illis
Videtis hec ōnia? **Amē** dico vobis
nō relinquetur hic lapis super la
pidē qui nō destruatur. **Marc⁹** eti
am cōmemorat hoc eorū pene ordi
ne post aliquantā disgressionē ad
hoc factā / vt cōmēoraret de vidua
que misit duo minuta i gazophila
cium quod cū eo solus lucas cōme
morat. **Pā** etiā secundū marcum
posteaq; illud dñs egit cum iudeis
quō acciperent xpm filiū dauīd ea
narratur que dicit de cauēdis pha
riseis ⁊ ypocrisi eorū quē locū ma
theus latissime prosequutus ē ⁊ plu
ra ibi dicta narravit **Atq;** ideo p⁹
eundē locū quē breuiter perstrinxit
marcus et copiose digessit mathe
us nihil āplus marcus tulit sicut
dixi q; de illa vidua pauperrima ⁊
vberrima. **Ac** deīde subiūxit ea qui
bus matheo iterū cohereret dicens
de tēpli futura euerfione. **Lucas** ve
ro post illud de xpo quō esset fili⁹
dauīd / pauca de cauēda ypocrisi
phariseorū cōmemorat / inde sicut
marcus pergit ad viduā / que duo
minuta in gazophilaciū misit. **De**
inde subiūgit dē templi futura euer
fioe quod matheus ⁊ marcus secre
to discipulis dñm interrogantib⁹
quod signū sui aduentus esset

De sermone quē habuit in mōte
oliueti querētibus discipulis de cō
summatione **Ca. lxxvii.**

Equitur matheus dicens **Sedē**
te autē eo super montē oliueti
accesserunt ad eū discipuli secreto
dicētes **Dic** nobis quādo hec erūt ⁊
quō signū aduēt⁹ tui ⁊ cōsumatiōis

seculi. Et respondens ihesus dixit eis. Videte ne quis vos seducat. Quia enim venient in nomine meo dicentes ego sum xps et multos seducet etc. usque ad illud ubi ait. Et ibunt hi in supplicium eternum. Iusti autem in vitam eternam. Hunc iam istum prolixum sermonem domini secundum tres euangelistas matheum marcum et lucam consideremus eundem quippe tenentes ordinem pariter ista contextunt. Dicunt quidem hic aliqua singuli propria etiam in quibus nulla est repugnantie metuenda suspitio. De his autem que pariter dicunt necubi sibi met aduersari putentur videndum est. Neque enim dici potest si aliquid tale occurrerit aliud esse atque alibi a domino similiter dictum quando eodem loco rerum ac temporum omnium trium versatur narratio. Sane quod earundem sententiarum a domino dictarum non eundem omnes ordinem seruant/ nihil ad rem pertinet/ vel intelligenda vel insinuanda/ dum ea que ab isto dicta referuntur non sibi met aduersentur. Sed ergo matheus ait Et predicabitur hoc euangelium regni in vniuerso orbe in testimonium omnibus gentibus et tunc veniet consummatio/ etiam marcus eodem ordine ita commemorat/ in omnes gentes primum oportet predicari euangelium. Non dixit/ et tunc veniet et consummatio sed hoc significat quod dixit primum id est et in omnes gentes primum oportet predicari euangelium quia illi de fine interrogauerunt. Cum ergo dicitur primum oportet in omnes gentes predicari euangelium / significat utique primum antequam veniat consummatio. Item quod matheus ait Cum ergo videritis abominationem desolationis que dicta est a danieli

propheta stantem in loco facto/ qui legit intelligat. hoc marcus ita dicit. Cum autem videritis abominationem desolationis stantem ubi non debet/ qui legit intelligat. In qua mutatione verbi exposuit eandem sententiam. Ideo quippe ubi non debet/ quod in loco sancto non debet. Lucas autem non ait. Cum videritis abominationem desolationis stantem in loco sancto aut ubi non debet sed ait. Cum autem videritis circumdari ab exercitu iherusalem tunc scitote quia a propinquabit desolatio eius. Tunc erit ergo abominatio desolationis in loco sancto. Quod autem ait matheus Tunc qui in iudea sunt fugiant ad montes et qui in tecto non descendant tollere aliqua de domo sua / et qui in agro non revertatur tollere tunicam suam/ totidem pene verbis etiam marcus commemorat. Lucas autem tunc qui in iudea sunt inquit fugiant in montes. Hoc sicut illi duo / cetera vero aliter. Sequitur enim et dicit Qui in medio eius discedant et qui in regionibus non intrent in eam/ quod dies ultionis hi sunt ut impleantur omnia que scripta sunt. Satis diuersum videtur quod illi dixerunt et qui supra tectum non descendant tollere aliquid de domo / et quod iste dicit et qui in medio eius discedant. Nisi forte quia turbatio magna erit tam magno instante periculo illis quos inclusisset obsidio/ quod significat dicendo qui in medio eius in tecto ierunt attoniti volentes videre quid impediat vel qua erant dum sit. Sed quomodo ait discedant quando supra dixit/ cum autem videritis circumdari ab exercitu iherusalem. Nam illud quod sequitur qui in regionibus

nō intrent in eā / videtur ad cōgru
az pertinere amonitionē. Et potest
obseruari vt qui extra sunt nō in
eā intrent / qui autē in medio sunt
quō discendant ab exercitu iā ciui
tate circūdata? An hoc est esse in me
dio eius quādo iā ita periculū vr
gebūt vt tēporaliter ad presentē vi
tam tuendā non possit euadi. Et
quoniā tunc parata debet esse ani
ma ac libera nec carnalibus occu
pata ⁊ pressa / hoc significat quod
ab illis duobus dictuz est in tecto
vel supra tectum. Ut quod iste ait
discendant idest non iā vite hui⁹ de
siderio capiantur sed in aliā vitā
migrare parati sint / hoc illi duo di
xerunt nō descēdat tollere aliquid
de domo idest nullo affectu incline
tur in carnē tanq̄ aliquid inde cō
modi percepiturus. Et quod iste ait
Qui in regionibus nō intrent in eā
idest qui iā bono cordis proposi
to extra illā facti sunt / non eā rur
sus carnali cupiditate desiderent
hoc illi dixerunt et qui in agro est
nō reuertatur tollere vestimentum
suū tanq̄ iterū inuolui curis qui
bus erat exutus. Quod vero ait ma
theus orate autē vt nō fiat fuga ve
stra hyeme vel sabbato / hunc mar
cus partē dixit partē tacuit. Orate
vero inquit vt hyeme nō fiāt. Lu
cas hoc nō dixit sed tamē dixit ali
quid sol⁹ quod mihi videatur hāc
ipsam que ab istis obscure posita
est illustrasse sententiā. Aut enī. At
tendite vobis ne forte grauēt cor
da vestra in crapula ⁊ ebrietate et
curis hui⁹ vite / ⁊ superueniat in
vos repentina dies illa. Tanq̄ la
queus enī superueniet in omnes qui
sedent super faciē orbis terre. Digi

late itaq̄ omni tempore orantes vt
digni habeamini fugere ista omnia
que ventura sunt. Pecintelligitur
fuga quā matheus commemorat que
nō debet fieri hyeme vel sabbato.
Ad hyemē autē pertinent cure hui⁹
vite quas lucas aperte posuit / **Ad**
sabbatū vero crapula ⁊ ebrietas.
Cure quippe tristes sūt velut hyēs
Crapula vero ⁊ ebrietas carnali le
ticia / luxuriāq̄ cor subiugat atq̄
obruit. Quod malū sabbatū nomie
propterea significatū est quia hoc
erat sicut ⁊ nunc est interorū pesti
ma consuetudo illo die deliciis af
fluere dū spiritale sabbatum igno
rant. Ac si aliquid aliud in illis se
cundū matheū ⁊ marcū verbis in
telligendū est / aliquid aliud etiā lu
cas dixerit / dū tamen nulla repug
nantie questio moueatur. Neq̄ enī
nūc euangeliā exponēda suscepim⁹
sed a falsitatis vel fallacie calūni
is defendenda. Alia vero que i hoc
sermone matheus posuit cōia cum
marco / nihil habent q̄stionis. Que
autē cū luca non in hoc sermone lu
cas ea posuit cuius huic ordo con
cordat / sed alibi talia vel cōcordat
vel inserit preoccupando vt pri⁹
cōmēoraret que post a dño dicta
sunt vel bis a dño dicta faciūt itel
ligi ⁊ nunc secundū matheū et nūc
secundū ipm lucam